

Svar på interpellation från Margaretha Löfgren (V) – Folkhälsa

Interpellationsställaren undrar varför folkhälsorådet i Vilhelmina har upphört och om jag som kommunstyrelsens ordförande inte tycker det är viktigt. Interpellationsställaren undrar vidare om jag som kommunstyrelsens ordförande tycker att folkhälsa enbart ska ligga på individens förmåga och kompetens eller om det är något som samhället ska vara engagerat i?

Svar:

Jag börjar med att tacka för frågan och möjligheten att redogöra för det arbetet som pågår kring folkhälsa, även i Vilhelmina kommun.

Länsstyrelsen har fått ett nytt regeringsuppdrag inom folkhälsa. Regeringsbeslutet innebär att Länsstyrelsen i Västerbotten får i uppdrag att ta fram en plan för var sitt pilotprojekt. Syftet är att utveckla metoder och arbetssätt för samordning av stärkt regionalt folkhälsoarbete.

Regeringens val av länsstyrelser baseras på geografisk spridning, etablerat samarbete med akademien, samt ett redan pågående internt arbete i linje med mål och syfte för pilotprojektet.

Uppdraget ska genomföras utifrån folkhälsopolitikens åtta målområden; 1) det tidiga livets villkor, 2) kunskaper, kompetenser och utbildning, 3) arbete, arbetsförhållanden och arbetsmiljö, 4) inkomster och försörjningsmöjligheter, 5) boende och närmiljö, 6) levnadsvanor, 7) kontroll, inflytande och delaktighet samt 8) en jämlik och hälsofrämjande hälso- och sjukvård.

Vilhelmina kommun ingår även i pilotprojektet och både politiker och tjänstepersoner har blivit intervjuade om hur folkhälsoarbetet i vår kommun kan utvecklas.

Jag har själv aktivt deltagit i dessa intervjuer och träffar med både länsstyrelsen och Umeå universitet. Att jag inte föreslagit ett nytt folkhälsoråd ännu beror på att jag vill att kommunen tillsammans med bl.a. Storumans kommun och länsstyrelsen ska utarbeta i vilken form vårt folkhälsoarbete ska bedrivas. En styrgrupp och arbetsgrupp är utsedd och beslutat i kommunfullmäktiges beredning för Barn- och Unga. Den styrgruppen skulle i praktiken kunna fungera som folkhälsoråd om vi beslutar att organisatoriskt lägga folkhälsoarbetet under den arbetsgrupp som är utsedd. Det är även beslutat att det ska finnas en eller flera strategier/samordnare i det arbetet. Jag anser att kommunen redan nu bedriver massor av arbete som skulle kunna kopplas till folkhälsa. Folkhälsoarbetet ska dock inte enbart riktas mot barn- och unga utan hela samhället, varför vi behöver göra en större översyn av de insatser som redan idag görs.

Jag är helt enig med interpellationsställaren om att en god och jämlik hälsa måste ges största prioritet och visst kan det vara så att ett folkhälsoråd är en del av det arbetet.

Jag har tittat mycket på hur Storuman tagit ett grepp kring strategier och arbetsmetoder för folkhälsoarbetet vilket är mycket inspirerande. Folkhälsorådet som tidigare var sammansatt sammanträdde senast i mars 2018, dvs 8 månader innan den nya majoriteten tog över och jag blev kommunstyrelsens ordförande. En verksamhetsplan är antagen 2012-2014. Jag anser att det krävs en revidering och ett framtagande av arbetsordning för folkhälsorådet och rutiner för folkhälsoarbetet i Vilhelmina kommun. Jag anser även att vi ska besluta om riktlinjer- och/eller strategier för kommunens folkhälsoarbete i kommunfullmäktige vilket även är min ambition.

Annika Andersson (C)
Kommunstyrelsens ordförande
Vilhelmina 200221

SOC

Att Socialkontor Administration sparbetning 500 t/kr

Att godkänna socialnämndens förslag i beslut 2020-02-04 (Sn § 3) punkten 1 och 3 (dvs. nedbringa kostnader till den ram fullmäktige gav nämnden i december 2019 inkl. de 4 miljoner de fick i ytterligare sänkt ram),

Att föreslå fullmäktige att 3 000 000 överflyttas från kommunstyrelsen till socialnämnden för år 2020, för driften av AVA Gläntan som fortsatt belastar socialnämnden i och med ett icke verkställt beslut från socialnämnden om uppsägning av avtal samt att socialnämnden reducerar sina personalkostnader inom ramen för ett bemannings ekonomiskt arbete med 3 000 000 kr år 2020.

UN

Att föreslå Kommunfullmäktige att avveckla förskolan Vågen fr o m 2020-07-01. + 3 114 t/kr

Att föreslå Kommunfullmäktige att införa en ny föräldraavgift i förskola och fritidshem, heltids-taxa fr o m hösten 2020.

Att föreslå Kommunfullmäktige om ytterligare besparingar inom förskolan motsvarande 923 000 kr.

Att föreslå Kommunfullmäktige om en organisationsförändring vid Volgsjö skola motsvarande 5 924 000 kr.

Att föreslå Kommunfullmäktige om en organisationsförändring vid Hembergsskolan motsvarande 2 215 000 kr.

Att föreslå Kommunfullmäktige om en organisationsförändring vid Malgomajskolan motsvarande 9 015 000 kr.

Att Administration gymnasiet.

uppsägning av 2 rektor tjänster med besparing 1 200 000 kr

Att Administration grundskolan besparing 2000 t/kr

Att INTE avveckla byskolorna Malgovik och Nästansjö skola

Att föreslå Kommunfullmäktige att som en effekt av beslutade besparingar uppskatta minskningen av bidrag till enskilda verksamheter motsvarande 2 000 000 kr.

Att föreslå Kommunfullmäktige att de aviserade välfärds pengarna tillförs Utbildningsnämnden motsvarande 3 000 000 kr.

Att föreslå Kommunfullmäktige att uppdra till utbildningsnämnden att bereda ärendet om elevhemmets bemanning vidare.

Att föreslå Kommunfullmäktige att Hembergsskolan antar 6-9 organisation HT2021.

Att föreslå Kommunfullmäktige att årskurs 6 på Volgsjöskola flyttas till Hembergsskolan hösten 2021 och att Volgsjöskola antar F-5 organisation HT2021.

Att föreslå Kommunfullmäktige ytterligare besparingar på Nästansjö och Malgoviksskolor motsvarande 600 000kr under 2020 bereds.

KS

Att uppdra till kommunstyrelsen att snarast möjligt göra utredningar som underlag och förslag till beslut enligt bemannings ekonomiska principer och, om det inte behövs politiska beslut, ska dessa förändringar i bemanning genomföras så snart som möjligt,

Att uppdra till kommunstyrelsen besluta om förslag till åtgärder inom kommunstyrelsen omfattande 3 miljoner inför budget 2021,

Att uppdra till kommunstyrelsen att utreda möjligheten att stärka kommunens likviditet genom att sälja pensionsfonder omfattande 7 miljoner,

Att Avveckla Kommunikationsavdelning + 500 t/kr

* Uppdrag: IT-avdelningen övertar kommunikation avd arbetsuppgifter medborgar förmedling och marknadsföring

Att uppsäga förvaltningsavtal med folkets hus med besparing 1 700 000 kr och därmed i vidare skede hyra lokaler vid nyttjande.

Att biblioteket inköps ram minskas med 300 000 kr

Att Bibliotek minskas med en tjänst 400 000 kr

Att avveckla Turistbyrån och turist marknadsföring verksamhet (14210 & 14230) minskas 1 500 000 kr kvarstående skall tjänsten nyttjas i administrativt syfte inom kyrkstaden och ändamål som kräver fysisk närvaro i turist syfte.

*Uppdrag:

-It avdelningen ges i uppdrag att framställa digital turistbyrå på Vilhelminas hemsida.

Intäkts förstärkning

Att Höja Internet taxan 50 kr i samtliga hastighets kategorier 25, 50 och 100 mb/s +1000 tk

Att Höja kommunalskatten från 23,45 till 23,95 förändring med 0.50 kr + 6400 tk